
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

TERCEIROS

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 509 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2022 ...................................................................................... 1 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 062/2022 ...................................................................................... 1 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2022 ...................................................................................... 2 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2022 ...................................................................................... 2 

 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO      Nº 032/2021 
PREGÃO PRESENCIAL                     Nº 019/2021 
 
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, através do Fundo Municipal de Saúde, situado na 
Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado Novo- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.550.115/0001-76, neste ato 
representada pela Sra. VALQUIRIA DA SILVA COSTA, Secretária Municipal de Saúde, inscrita no CPF nº 
002.755.203-90. CONTRATADA:  CARLOS DANIEL NASCIMENTO SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 
41.901.664/0001-09 com sede na Rua Otávio Paixão nº 01, Vila Roque, Lajeado Novo - MA, neste ato 
representada pelo Sr. CARLOS DANIEL NASCIMENTO SANTOS, inscrito no RG nº 0700469420194-SSP/MA e 
CPF nº 103.113.703-04.  DO OBJETO: PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 068/2022, por 06 (seis) 
meses, contados da data de assinatura do presente termo, nos moldes do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. DA 
VIGENCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 06 (seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13- 
FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE DE LAJEADO NOVO; 10.122.0010.2.041- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 
10.301.0010.2.053- MANUTENÇÃO DAS DEMAIS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE; 3.3.90.39.00- 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais 
cláusulas e condições do contrato. Lajeado Novo– MA, 29 de dezembro de 2022. VALQUIRIA DA SILVA COSTA, 
Secretária Municipal de Saúde. 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 062/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO     N° 032/2021 
PREGÃO PRESENCIAL                  N° 019/2021 
 
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo- MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, 
situada na Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado Novo- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.708.030/0001-97, 
neste ato representada pela Carla Cristina Felix de Oliveira, inscrita no CPF nº 548.608.493-53. CONTRATADA:  
CARLOS DANIEL NASCIMENTO SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 41.901.664/0001-09 com sede na Rua Otávio 
Paixão nº 01, Vila Roque, Lajeado Novo-MA, neste ato representada pelo Sr. CARLOS DANIEL NASCIMENTO 
SANTOS, inscrito no RG nº 0700469420194-SSP/MA e CPF nº 103.113.703-04.  DO OBJETO: PRORROGAR o 
prazo da vigência do Contrato nº 062/2022, por 06 (seis) meses, contados da data de assinatura do presente 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e60149069cc63d9e80ba5ea27a304e9eb479b85c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 509 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

termo, nos moldes do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. DA VIGENCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência 
de 06 (seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14- FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL DE LAJEADO 
NOVO; 08.122.0011.2.054- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL; 
3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 08.243.0011.2.056- MANUTENÇÃO 
DO CONSELHO TUTELAR; 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 
08.244.0011.2.062- MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do 
contrato. Lajeado Novo– MA, 29 de dezembro de 2022. Carla Cristina Felix de Oliveira, Secretária Municipal 
de Assistência Social. 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 
 
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, situada 
na Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado Novo- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0004-90, neste ato 
representado(a) pela SECRETARIO(A), Sr.(a) Antônio Manoel Almeida de Souza Júnior, brasileiro, casado, 
portador da Carteira de Identidade Nº 0241359120030, CPF Nº 017.549.483-59. CONTRATADA:  CARLOS 
DANIEL NASCIMENTO SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 41.901.664/0001-09 com sede na Rua Otávio Paixão nº 
01, Vila Roque, Lajeado Novo - MA, neste ato representada pelo Sr. CARLOS DANIEL NASCIMENTO SANTOS, 
inscrito no RG nº 0700469420194-SSP/MA e CPF nº 103.113.703-04.  DO OBJETO: PRORROGAR o prazo da 
vigência do Contrato nº 067/2022, por 06 (seis) meses, contados da data de assinatura do presente termo, nos 
moldes do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. DA VIGENCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 06 
(seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.15- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
12.122.0012.2.044- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00- OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 12.361.0012.2082- MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 12.365.0012.2.083- 
MANUTENÇÃO DE ENSINO INFANTIL-CRECHE; 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 12.365.0012.2.084- MANUTENÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL- PRÉ ESCOLA; 3.3..90.39.00- 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02.16- FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 12.361.0012.2073- MANUTENÇÃO ENSINO 
FUNDAMENTAL- FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 
12.365.0012.2074- MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL CRECHE- FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00- OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 12.365.0012.2075-MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL PRE 
ESCOLA- FUNDEB 30%; 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Ficam 
ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Lajeado Novo– MA, 29 de dezembro 
de 2022. Antônio Manoel Almeida de Souza Júnior, Secretário Municipal de Educação. 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 
 
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, 
situada na Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado Novo- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0001-48, 
neste ato representada pela SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, Prefeita Municipal CPF nº 401.607.673-53. 
CONTRATADA:  CARLOS DANIEL NASCIMENTO SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 41.901.664/0001-09 com sede 
na Rua Otávio Paixão nº 01, Vila Roque, Lajeado Novo - MA, neste ato representada pelo Sr. CARLOS DANIEL 
NASCIMENTO SANTOS, inscrito no RG nº 0700469420194-SSP/MA e CPF nº 103.113.703-04.  DO OBJETO: 
PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 061/2022, por 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
do presente termo, nos moldes do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01- 
GABINETE DA PREFEITURA; 04.122.0002.2004- MANUTENÇÃO DO GABINETE; 3.3.90.39.00-OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
04.122.0002.2.008 MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 06.181.0003.2010 
MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL; 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e60149069cc63d9e80ba5ea27a304e9eb479b85c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 509 :: QUINTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

 

 

JURÍDICA; 02.04. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 04.122.0002.2.018 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 3.3.90.39.90.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA; 02.07- SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PESC. E DES. RURAL; 04.122.0002.2.030- MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PESC. E DES. RURAL; 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Lajeado 
Novo– MA, 29 de dezembro de 2022. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, PREFEITA MUNICIPAL. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e60149069cc63d9e80ba5ea27a304e9eb479b85c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

